
Página 52577Número 232	 Miércoles, 7 de octubre de 2009

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

15285	 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por 

la que se modifica la Resolución de 8 de septiembre de 2009 (BORM 

18/09/2009) por la que se designó al Tribunal Calificador y se aprobó 

la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos respecto de 

las pruebas selectivas destinadas a cubrir 16 plazas de la categoría de 

Diplomado Sanitario No Especialista/Opción Fisioterapia del Servicio 

Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas 

por la Resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente 

del Servicio Murciano de Salud (BORM 28/11/2008).

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 16 plazas 

de la categoría de Diplomado Sanitario No Especialista / Opción Fisioterapia por 

el turno de acceso libre, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia el día 28 de noviembre de 2008.

2.º) De conformidad con la base 7.4 de dicha convocatoria, mediante 

Resolución de 8 de septiembre de 2009 (BORM 18/09/2009) del Director Gerente 

del Servicio Murciano de Salud, se aprobó la relación definitiva de admitidos 

y excluidos, al tiempo que se designaba, en su apartado tercero, al Tribunal 

calificador encargado de la selección en dichas pruebas selectivas.

3.º) Con posterioridad, han sobrevenido causas que afectan a algunos de los 

miembros titulares y suplentes de dicho Tribunal, y que hacen necesario modificar 

su composición.

A la vista de lo expuesto, y en ejercicio de las facultades conferidas en el 

artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, por 

el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 

administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Modificar la composición del Tribunal que fue designado por la 

Resolución de 8 de septiembre de 2009 (BORM 18/09/2009), respecto de las 

pruebas selectivas para cubrir 16 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario 

no especialista Opción Fisioterapia, por el turno de acceso libre, que queda 

integrado por los siguientes miembros titulares y suplentes:

Presidente:

Titular: Don Sebastián Gil García

Suplente: Doña María Pellicer Alonso

Vocal Primero:

Titular: Don Diego Albaladejo Monreal

Suplente: Doña Carmen Alberó Jiménez  

NPE: A-071009-15285



Página 52578Número 232	 Miércoles, 7 de octubre de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Vocal Segundo:

Titular: Don Ricardo Manuel Carles Hernández 

Suplente: Doña Mª Francisca Serrano Gisbert

Vocal Tercero:

Titular: Don Francisco Alcántara González

Suplente: Doña M.ª Carmen Hidalgo García

Secretario:

Titular: Doña María Alarcón Gambín

Suplente: Don  Manuel Bejarano García

Segundo.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Región 

de Murcia y exponerla, a partir del mismo día de su publicación, en los tablones 

de anuncios de la Dirección General de Recursos Humanos del Servicio Murciano 

de Salud y en el registro general de dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de 

Levante, n.º 11; C/ Pinares, n.º 4 y C/ Madre Paula Gil Cano, s/n Edificio Torre 

Jemeca de Murcia), en la Oficina de Atención al Ciudadano, y en las siguientes 

direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.murciasalud.es/

oposicionsms (internet).

Tercero.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 

en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común. 

Murcia, 28 de septiembre de 2009.—El Director Gerente, (P.D. Resolución 

de 12-2-07 BORM de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 

Alarcón Sabater.

NPE: A-071009-15285


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	15281	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la resolución de 21 de julio de 2009 (B.O.R.M. 27/07/2009) por la que se designó al Tribunal Calificador y se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos respecto de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Diplomado No Sanitario Opción Gestión Administrativa del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009).
	15282	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la resolución de 21 de julio de 2009 (B.O.R.M. 27/07/2009) por la que se designó al tribunal calificador y se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos respecto de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Diplomado No Sanitario Opción Gestión Administrativa del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009).
	15283	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución de 21 de julio de 2009 (B.O.R.M. 27/07/2009) por la que se designó al Tribunal Calificador y se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos respecto de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Diplomado no Sanitario Opción Gestión Administrativa del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009).
	15284	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la resolución de 8 de septiembre de 2009 (BORM 18/09/2009) por la que se designó al Tribunal Calificador y se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos respecto de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 10 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario no especialista/opción Fisioterapia del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 28/11/2008).
	15285	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución de 8 de septiembre de 2009 (BORM 18/09/2009) por la que se designó al Tribunal Calificador y se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos respecto de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 16 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario No Especialista/Opción Fisioterapia del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 28/11/2008).
	15286	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución de 8 de septiembre de 2009 (BORM 18/09/2009) por la que se designó al Tribunal calificador y se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos respecto de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 4 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario No Especialista/Opción Fisioterapia del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la Resolución de 12 de noviembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 28/11/2008).
	15288	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución de 8 de septiembre de 2009 (B.O.R.M. 18/09/2009) por la que se designó al tribunal calificador y se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos respecto de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 26 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista/Opción Matrona del Servicio Murciano de Salud por el turno de acceso libre que fueron convocadas por la Resolución de 8 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 13/08/2008).
	15289	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la resolución de 8 de septiembre de 2009 (B.O.R.M. 18/09/2009) por la que se designó al tribunal calificador y se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos respecto de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 14 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista/Opción Matrona del Servicio Murciano de Salud por el turno de promoción interna que fueron convocadas por la resolución de 8 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 13/08/2008).
	15290	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución de 8 de septiembre de 2009 (B.O.R.M. 18/09/2009) por la que se designó al tribunal calificador y se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos respecto de las pruebas selectivas destinadas a cubrir 18 plazas de la categoría de Diplomado Sanitario Especialista/Opción Matrona del Servicio Murciano de Salud por el procedimiento de consolidación que fueron convocadas por la Resolución de 8 de septiembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 13/08/2008).
	15291	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión mediante el procedimiento de libre designación de nueve puestos de Jefe de Servicio de Urgencia Hospitalaria de los distintos hospitales del citado organismo, que tuvo lugar por medio de la Resolución 12 de marzo de 2009 (BORM 02.04.09).
	15292	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se anuncia la aprobación de la Resolución por la que se adjudican de manera provisional los puestos incluidos en el concurso de traslados para la provisión de plazas de trabajadores sociales del Servicio Murciano de Salud que fue convocado por la Resolución de 17 de noviembre de 2008 (BORM de 29 de noviembre de 2008), y se acuerda su exposición en los lugares previstos en la convocatoria.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	15302	Resolución del Secretario General de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas de 28 de septiembre de 2009, por la que se ordena la publicación del acuerdo del Consejo de Gobierno sobre nombramiento de Notarios, de fecha 25 de septiembre de 2009.
	15312	Resolución de la Dirección General de Calidad e Innovación de los Servicios Públicos por la que se aprueba la Carta de Servicios para la Red de Oficinas de Empleo de la Región de Murcia y se ordena su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia. 
	Consejería de Economía y Hacienda
	15249	Resolución de la Intervención General, de 28 de septiembre de 2009, por la que se acuerda la apertura de un período de información pública del expediente colectivo de bajas en contabilidad por prescripción de obligaciones reconocidas en ejercicios cerrados.
	Consejería de Agricultura y Agua 
	15260	Declaración de Impacto Ambiental de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental relativa a un proyecto de ampliación y cambio de orientación productiva de Explotación Porcina desde 500 reproductoras existentes hasta 1730 plazas reproductoras en tipo mixto, Paraje la Tova, en el término Municipal de Lorca, a solicitud de Ganadera La Tova, S.L.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	15298	Convenio de colaboración entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y la Universidad de Murcia, para la Organización y Desarrollo del XVII Curso de Ordenación del Territorio y Urbanismo que imparte la Escuela de Práctica Jurídica de dicha Universidad.
	15299	Estudio previo de los Mapas Estratégicos de Ruido de las Carreteras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia. 
	15300	Estudio Previo de los Mapas Estratégicos de Ruido de las Carreteras de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	15370	Convenio entre la Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y Renfe-Operadora para la “la prestación de servicios ferroviarios de cercanías en el tramo de Lorca-Águilas”.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	15295	Resolución de la Directora Gerente del Instituto de Vivienda y Suelo de la Región de Murcia por la que se aprueba la publicación del resultado del sorteo de 12 viviendas, garajes y trasteros de protección pública para jóvenes, en venta, régimen general, en C/ Mayor, 115 de Espinardo (Murcia).
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	15368	Orden de 31 de agosto de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se aprueba la  denominación específica del colegio público de educación infantil y primaria, número 7, de San Pedro del Pinatar (Murcia), como “Villa Alegría”.
	15369	Orden de 31 de agosto de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se aprueba la denominación específica del Instituto de Educación Secundaria Obligatoria “n.º 2” de Fuente Álamo (Murcia), como “Pueblos de la Villa”.
	15207	Orden de 31 de agosto de 2009, de la Consejería de Educación, Formación y Empleo, por la que se aprueba la denominación específica del colegio público de educación infantil y primaria, “Número 1”, de Ojós (Murcia), como “San Agustín”.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	15230	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	15231	Anuncio de la secretaría general notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	15232	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	15233	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	15234	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	15235	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	15236	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	15246	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	15250	Emplazamiento para notificación del requerimiento de la documentación justificativa de la subvención concedida a Elipse Producciones S.L. (expediente: 3C08FA0025), al amparo de la Orden de 12/11/08 de esta Consejería de Economía y Hacienda, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a la adquisición de equipamiento de producción y postproducción de contenidos digitales para el año 2008.
	15251	Notificación de resoluciones en las que se acepta el desistimiento expreso o se tiene por desistidas de su solicitud a solicitantes de ayudas destinadas a la adquisición de ordenadores con capacidad de conexión a Internet. Programa Internet en Casa 4.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	15247	Anuncio de periodo voluntario de pago.
	Consejería de Agricultura y Agua
	15263	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de la vía pecuaria denominada “Vereda de las Minas”, con destino a la colocación de un marco prefabricado de hormigón armado de medidas exteriores de sección 2,60 m. x 2,50 m., con motivo del proyecto estudio hidrogeológico para obras de evacuación de agua de escorrentía superficial en zona urbana industrial en margen derecha zona cementerio, T.M. Caravaca de la Cruz, de la solicitud cursada por D. Jesús Sánchez Ferrer.
	15485	Anuncio de adjudicación de contrato de obras.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	15105	Contratación de suministro. Expediente número 1100058699/09.
	15103	Anuncio de contratación. Expte. 1100057850/09.
	15104	Anuncio de contratación. Expte. 1100059736/09.
	15287	Edicto por el que se notifica la Orden dictada por el Ilmo. Sr. Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por delegación de la Excma. Sra. Consejera de Sanidad y Consumo, en el expediente número 653/07 de reclamación patrimonial, interpuesto por doña Hilaria Editha Rivero.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	15293	Notificación de actos administrativos de mero trámite o definitivos de expedientes de autorización en materia de carreteras.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Murcia
	15301	Autos n.º 837/2009.
	15322	Autos 1209/2008.
	15323	Demanda 1207/2008.
	De lo Social número Dos de Murcia
	15188	Demanda 495/2008.
	15189	Demanda 1.282/2008.
	15190	Demanda 978/2009.
	15191	Autos 120/2009.
	15192	Autos 1184/2009.
	15193	Demanda 412/2009.
	15194	Demanda 280/2008.
	15195	Demanda 45/2009.
	15196	Auto 46/2009.
	15197	Auto 1.036/2009.
	15198	Autos 1214/2008.
	De lo Social número Cinco de Murcia 
	15214	Demanda 777/2009.
	15215	Autos 429/2009.
	15217	Autos 798/2009.
	15218	Auto 576/2009.
	15219	Autos 1.186/2009.
	15220	Demanda 1.217/2009.
	15221	Demanda 1.148/2009.
	15222	Demanda 730/2009.
	15223	Auto 343/2009.
	15224	Autos 85/2009.
	15225	Autos 955/2009.
	15226	Demanda 429/2009.
	15227	Demanda 952/2009.
	15228	Autos 953/2009.
	15229	Demanda 954/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	15264	Demanda 119/2009. 
	15265	Ejecución 226/2009.
	15266	Ejecución 126/2008.
	15268	Autos 426/2009.
	15269	Demanda 566/09.
	15270	Demanda 697/2009.
	15271	Auto 1.145/2008.
	15272	Autos 149/2009.
	15273	Ejecución 192/2009.
	15274	Ejecución 188/2009.
	15275	Procedimiento demanda 759/2009.
	15276	Autos 222/2009.
	15277	Demanda 129/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	15170	Proceso 1247/09.
	15173	Demanda 78/2007. Ejecución 33/2008.
	15174	Autos 1.181/2009.
	15177	Autos 1.276/09.
	15178	Proceso 1277/09.
	15179	Demanda 1.037/2009 .
	15180	Demanda 512/2009.
	15181	Demanda 301/2009.
	15182	Auto 1.080/2008.
	15183	Autos 1.223/09.
	15184	Autos 1.279/09.
	15185	Demanda 432/2008.
	15186	Proceso 1.158/09.
	IV. Administración Local
	Beniel
	15167	Anuncio de adjudicación contrato de obra.
	Bullas
	15259	Aprobación provisional de la modificación de las Ordenanzas municipales reguladoras de las siguientes Tasas.
	Caravaca de la Cruz
	15166	Proyecto de Modificación Puntual n.º 31, “Aparcamientos espera horizontal en montacoches”.
	Cartagena
	15559	Anuncio de licitación de contrato de Concurso de Ideas para el acondicionamiento de la Plaza Molina de Santa Lucía. 
	Cehegín
	15261	Anuncio de licitación.
	Fuente Álamo de Murcia
	15572	Adjudicación provisional del contrato de obras de “Ejecución de acera - Paseo al Cementerio de Cuevas de Reyllo”.
	La Unión
	15311	Exposición pública aprobación del Padrón de la Tasa por asistencia u estancia en escuelas infantiles o guarderías municipales correspondiente al año 2009.
	Las Torres de Cotillas
	15569	Anuncio de licitación del contrato para la ejecución de la obra: “Instituto de Educación Secundaria, (12+0+6), en Las Torres de Cotillas”.
	Lorquí
	15571	Exposición pública de convenio urbanístico.
	Los Alcázares
	15558	Solicitud de Licencia Municipal de apertura.
	Molina de Segura
	15561	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	15562	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	15563	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	15564	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras.
	15565	Anuncio de adjudicación definitiva del contrato de obras.
	15573	Adjudicación definitiva de contrato de obras. 
	15574	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	15575	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	15576	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	15577	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	15578	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de obras.
	Murcia
	15548	Citación para comparecer en la vivienda sita en c/ Antonio Machado, n.º 38, Dúplex B3, Guadalupe, Murcia, a los efectos de ejecutar las medidas de restablecimiento ordenadas (Exped. 1034/01DU).
	15549	Autorización de gasto para la ejecución subsidiaria de lo ordenado a la propiedad de los restos de edificaciones existentes en Caserío Mesegueres, a la izquierda del n.º 61, al otro lado del Camino de los Palacios, Los Martínez del Puerto, Murcia (Exped. 336/08RE).
	15550	Autorización de gasto para la ejecución subsidiaria de lo ordenado a la propiedad de las edificaciones sitas en Caserío Mesegueres, 63 y 63 bis, Los Martínez del Puerto, Murcia (Expeds. 291/08RE y 292/08RE).
	Ojós
	15560	Adjudicación provisional obra “Paseo Fluvial en margen izquierdo Río Segura”.
	San Javier
	15570	Licitación de contrato de gestión de servicio público.
	Santomera
	15568	Cesión de terrenos Plan Parcial Sector SM-4 para construcción y puesta en funcionamiento de un centro educativo.

		2009-10-06T22:12:30+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




